



Creceafonden

Kongsvang Allé 25
8000 Aarhus C
CVR-nr. 30604148

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.08.2020

Preben Staun
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2019 | 8 |
| Balance pr. 31.12.2019 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2019 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Creceafonden
Kongsvang Allé 25
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 30604148
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jens Aage Jerslev, formand
Anne Kathrine Ørnstrup Clausen
Jan Torben Rasmussen
Charlotte Hjort
Birthe Tofting
Tine Bødker Grynnerup
Conny Thoftdahl Nielsen Westphall

Direktion

Preben Staun

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er gennem et eller flere af fondens helt eller delvist ejede danske eller udenlandske selskaber at forestå drift indenfor rådgivnings- og konsulentvirksomhed samt undersøgelse af og behandling af arbejdsrelaterede ydelser indenfor miljø, arbejdsmiljø, sikkerhed og sundhed og i øvrigt anden beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn og for så vidt angår Danmark være landsdækkende med den hensigt at have afdelinger i Jylland, på Fyn og på Sjælland med øvrige øer.

At iværksætte tiltag til udredning af almen betydning indenfor miljø, arbejdsmiljø, sikkerhed og sundhed.

At yde økonomisk støtte til forskning indenfor miljø, arbejdsmiljø, sikkerhed og sundhed. Herunder støtte til de anførte, ydet under iagttagelse af lovgivningens krav i form af kontant udlodninger, lån eller på lignende vis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har i året realiseret et overskud på 930 t.kr., som afspejler udviklingen i datterselskabet. Fondsbestyrelsen anser resultatet i datterselskabet som værende tilfredsstillende.

Selskabets resultat er afhængig af den underliggende drift i datterselskabet. Det er ikke muligt at skønne resultatet for det kommende regnskabsår efter udbruddet af COVID-19.

Redegørelse for fondsledelse

Omkring anbefalingerne for fondsledelse henvises til ledelsens bemærkninger herom på fondens hjemmeside, <http://www.creceafonden.dk/>.

Redegørelse for uddelingspolitik

Omkring uddelingspolitik henvises til ledelsens bemærkninger herom på fondens hjemmeside, <http://www.creceafonden.dk/>.

Fonden har ikke i årets løb foretaget uddelinger, idet fondens grundkapital først skal reetableres over de næste 3-4 år.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelsen i note 1.

Resultatopgørelse for 2019

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|------|-----------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | (10.625) | (8.750) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 907.220 | 2.887.771 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 35.000 | 35.000 |
| Andre finansielle omkostninger | | (1.563) | (1.563) |
| Resultat før skat | | 930.032 | 2.912.458 |
| Skat af årets resultat | | 0 | 0 |
| Årets resultat | | 930.032 | 2.912.458 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 930.032 | 2.912.458 |
| Resultatdisponering | | 930.032 | 2.912.458 |

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 12.068.041 | 11.160.821 |
| Finansielle aktiver | 2 | 12.068.041 | 11.160.821 |
| Anlægsaktiver | | 12.068.041 | 11.160.821 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 969.768 | 946.956 |
| Udskudt skat | | 12.000 | 12.000 |
| Tilgodehavender | | 981.768 | 958.956 |
| Omsætningsaktiver | | 981.768 | 958.956 |
| Aktiver | | 13.049.809 | 12.119.777 |

Passiver

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 13.579.397 | 13.579.397 |
| Overført overskud eller underskud | | (537.088) | (1.467.120) |
| Egenkapital | | 13.042.309 | 12.112.277 |
| Anden gæld | | 7.500 | 7.500 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 7.500 | 7.500 |
| Gældsforpligtelser | | 7.500 | 7.500 |
| Passiver | | 13.049.809 | 12.119.777 |

| | |
|---|---|
| Begivenheder efter balancedagen | 1 |
| Personaleforhold | 3 |
| Eventualforpligtelser | 4 |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 5 |
| Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde | 6 |

Egenkapitalopgørelse for 2019

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 13.579.397 | (1.467.120) | 12.112.277 |
| Årets resultat | 0 | 930.032 | 930.032 |
| Egenkapital ultimo | 13.579.397 | (537.088) | 13.042.309 |

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Creceafonden er ramt af udbruddet af COVID-19 gennem deres datterselskab Crecea A/S. For en yderligere beskrivelse af effekterne på Crecea A/S henvises til årsrapporten for det pågældende selskab. Selskabet er ramt som følge af den generelle nedlukning, hvilket har resulteret i et væsentlig fald i omsætningen.

Den fulde effekt af udbruddet kendes på nuværende tidspunkt ikke. Virksomhedens ledelse forventer ikke, at udbruddet har betydning for balancen pr. 31.12.2019.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo | 14.786.281 |
| Kostpris ultimo | 14.786.281 |
| Ændring i anvendt regnskabspraksis | (3.625.460) |
| Andel af årets resultat | 907.220 |
| Nedskrivninger ultimo | (2.718.240) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 12.068.041 |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|------------------------------------|----------|----------|----------------|
| Crecea A/S | Aarhus | A/S | 100,0 |

3 Personaleforhold

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere er 0.

Det samlede vederlag til direktionen og bestyrelsen i både moder- og datterselskabet udgør i 2019 i alt 1.578.317 kr. (2018: 1.482.039).

4 Eventualforpligtelser

Ingen.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

6 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Fondens datterselskab har betalt for de eksterne omkostninger vedrørende fonden. Dette har påvirket mellemværendet mellem fonden og datterselskabet. Der er beregnet rente af mellemværendet med ca. 4%, som står særskilt i resultatopgørelsen, 35 t.kr.
